
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 75 del 12/06/2014
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BRINDISI
 
Avviso Prov BR 6/2011 - Bonus autoimpiego. Beneficiario Info-Lab di Pennetta Emanuela.
 
 
 
Visto il d.lgs n. 267/2000 e sim, lo Statuto Provinciale nonché il D.to L.vo 165/2001 e successive
integrazioni;
 
Accertata, pertanto, la propria competenza ed Decreto del Commissario Straordinario n.1/2012 di
attribuzione alla scrivente della responsabilità del Servizio 9;
 
Premesso che:
- in data 20 ottobre 2011, sul B.U.R,P. n. 164 (supplemento), è stata pubblicata ai sensi di legge la
Determinazione Dirigenziale di questo Servizio n. 1490 del 05/10/2011 (Avvisi PROV-BR1/2011 -PROV-
BR-2/2011 -PROV -BR3/2011 - PROV BR4/2011- PROV BR5/2011- BR6/2011- BR7/2011- BR9/2011-
BR10/2011) e con D.D. n. 1700 del 08/11/2011 è stato approvato l’Avviso PROV BR 8/2011 per la
presentazione di progetti/interventi a valere sulle risorse del P.O. FSE Puglia 2007-2013, attribuite a
questa Provincia in relazione a quanto disposto dalla D.G.R. 1575/2008, Asse l (Adattabilità) - Asse II
(Occupabilità) - Asse IV (Capitale Umano);
 
Tutto ciò premesso
Visto che con D.D. n. 55 del 17/01/2012 sono state approvate le graduatorie riferite all’Avviso PROV-
BR6/2011;
visto che successivamente ai predetti atti sono state sottoscritte, con i beneficiari finali, negozi giuridici
disciplinanti i rapporti tra le parti;
visto che a seguito di valutazione di merito sono state ammesse n. 5 istanze a valere sull’Avviso PROV
BR6/2011 per la spesa complessiva di 442.690,00 di cui: € 207.690,00 attività formative ed e €
235.000,00 per autoimpiego, comprensive di bonus assunzionali per i partner privati dei singoli enti
beneficiari che, a conclusione dell’attività formativa, avrebbero assunto quota- parte degli allievi secondo
quanto stabilito negli progetti approvati;
visto che con D.D. n.280 del 12.03.2014 si è preso atto che rispetto somme inizialmente destinate ai
bonus per autoimpiego -del citato Avviso Prov Br6/2011 - solo € 2500 sono state oggetto di interesse da
parte di un’allieva dell’Ente di Formazione Profeta di Brindisi (beneficiario finanziamento) (Pennetta
Emanuela) mentre le residue € 231.360,00 sono state destinate a rimpinguare le competenze dell’Asse
II per l’annualità 2013; tutte le predette somme risultano impegnate come di seguito specificato: Imp.
1320-20/2008 - cap. 3901933, comprese € 570,00 da destinare a maggiore spesa dell’Avviso Prov Br
10-2011;
visto, pertanto, che occorre formalmente prendere atto dell’istanza di interesse al bonus per

1



l’autoimpiego con relativa richiesta rimborso spese di C 2.500,00 presenta a questa Provincia in data
18/02/2014 della Sig.ra Pennetta Emanuela (già partecipante al corso di formazione “Voglia d’Impresa”
promosso dall’Ente di Formazione Profeta di Brindisi) che ha regolarmente costituito l’impresa
individuale INFO.LAB con sede a Sandonaci (BR) (C.P.: PNNMNL88D421119W), iscritta alla CCIAA di
Brindisi all’Albo Imprese artigiane n. 40374, liquidando e pagando alla stessa la somma di € 2,500,00
come previsto al punto C) dell’Avviso PROV BR6/2011 previa sottoscrizione di apposito Contratto
(a11.1), come da format allegato al presente provvedimento;
visto il parere favorevole della Dirigente del Servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica del
presente atto;
visto il parere favorevole della Dirigente del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del
presente atto;
 
 
DETERMINA
 
- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
- darsi atto che nell’ambito dell’Avviso PROV BR6/2011 (bonus per l’autoimpiego) si è costituita apposita
Ditta Individuale denominata INFO.LAB di Sandonaci (BR) (C.F.: PNNMNL88D421119W) da parte della
corsista Permetta Emanuela, che ha richiesto apposito bonus assunzionale una tannini di € 2.500,00
(giusta nota di rimborso di pari importo datata 18.02.2014 con relativi giustificativi) dandosi atto che con
la stessa dovrà essere sottoscritto apposito Contratto, come da format (a11.1) al presente
provvedimento, prima dell’emissione del relativo mandato di pagamento;
 
- di liquidare e pagare alla Ditta INFO.LAB di Permetta Emanuela di Sandonaci (BR) (C.F.:
PNNMNL88D42I119W) il rimborso spese una tantum di € 2.500,00 per l’attivo di attività autoimpiego
(secondo IBAN nella stessa notula specificato), giusta richiesta rimborso del 18/02/2014 allegata al
presente provvedimento, con imputazione sull’imp. 1320-20/2008 -cap. 3901933- Asse II;
 
- darsi atto che trattasi di somme da rendicontare integralmente all’Unione Europea, alle stesse da parte
del Tesoriere Provinciale, non deve essere applicata la commissione bancaria per l’effettuazione del
mandato di pagamento ai soggetti beneficiari;
 
- darsi atto che il presente provvedimento può essere assunto in quanto si è verificata la condizione
legale di efficacia prevista dall’art. 26, collima 3, del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, mediante
pubblicazione al n. progressivo delle informazioni di cui all’art. 27, del medesimo decreto legislativo in
apposito link “amministrazione trasparente”, ben visibile nella home page del sito, nell’ambito dei dati
della sezione “Trasparenza, valutazione e merito”, di cui al D.Lvo n° 150/2009;
 
- di dare atto che il presente provvedimento, così come formulato, non contiene dati e/o riferimenti che
possono determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al D.Lgs 30.06,2003 n,.196
e smi;
 
- di dare espressamente atto che il responsabile del procedimento (ex L.241/90 e smi) nonchè Dirigente
competente all’emanazione dell’atto è la dott.ssa Alessandra Pannaria, Dirigente del Servizio MdL/FP,
coadiuvato per la parte amministrativa (ex art.5 della L.241/90 nel testo vigente) dal Dott. Teodoro
Passante (Responsabile P.O. settore Formazione Professionale/Programmazione), per i quali non
sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art.6 bis della L. 241/90 come introdotto
dalla L. n. 190/2012.

2



 
Il Dirigente del Servizio MdL/FP
Dott.ssa Alessandra Pannaria
 
_________________________

3


